



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

10. oktober 2014

J.nr. 2014-6431

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. september 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 466 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

Spørgsmål nr. 466:

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan den nyoprettede taskforce i Arbejdsskadestyrelsen arbejder på at identificere borgere, som har fået fejlbehandlet deres arbejdsskadesag om tab af erhvervsevne og herunder antallet af sager, som Arbejdsskadestyrelsen på denne baggrund har identificeret”

Endeligt svar:

Vi skal være sikre på, at alle tilskadekomne får den erstatning, som de har ret til. Alle, som har mistanke om, at de har fået en forkert afgørelse, skal selvfølgelig have mulighed for at få genoptaget deres sag.

Arbejdsskadestyrelsen genoptager naturligvis af egen drift de sager, hvor Kammeradvokaten har fundet fejl.

Arbejdsskadestyrelsen har oplyst, at den nyoprettede taskforce identificerer sager, hvor der er begået fejl vedrørende erhvervsevnetabet på to forskellige måder afhængigt af, om sagen er afsluttet eller verserende i Arbejdsskadestyrelsen.

For så vidt angår afsluttede sager har Arbejdsskadestyrelsen holdt møder med bl.a. LO og DA samt fagforeninger, forsikringsselskaber og arbejdsskadeadvokater. På møderne har styrelsen opfordret til, at man henvender sig med konkrete sager til Arbejdsskadestyrelsen, hvis man er i tvivl om afgørelsens korrekthed.

Dette er også kommunikeret på Arbejdsskadestyrelsens hjemmeside, ligesom styrelsen har oprettet en hotline, hvor man kan henvende sig og få vejledning.

Det bemærkes, at opfordringen til at henvende sig både gælder for genoptagelse af afsluttede sager og, hvis man er tvivl om verserende sager.

Arbejdsskadestyrelsen havde i den anledning frem til den 6. oktober 2014 modtaget 910 anmodninger om genoptagelse. Alle henvendelser om erhvervsevnetab gennemgås grundigt af den særlige taskforce.

For så vidt angår verserende sager i Arbejdsskadestyrelsen, vurderer styrelsen altid i forbindelse med den fortsatte behandling af sagerne, hvorvidt tidligere afgørelser er behæftede med fejl eller mangler.

På denne måde har Arbejdsskadestyrelsen indtil 24. september 2014 identificeret otte sager, hvor den tidligere afgørelse om tab af erhvervsevne kan indeholde fejl af den type, som Kammeradvokaten har påpeget.

I halvdelen af disse sager er der truffet ny afgørelse, hvor fejlen er blevet rettet. I den resterende halvdel af disse sager indhenter Arbejdsskadestyrelsen supplerende oplysninger med henblik på at vurdere, om der var tale om en fejl og i givet fald genoprette fejlen ved at træffe en ny afgørelse.

Jeg vil bede Arbejdsskadestyrelsen om at indkalde til et møde med centrale interessenter og drøfte mulighederne for at styrke indsatsen med at identificere de borgere, som har fået fejlbehandlet deres arbejdsskadesag.

Der kan i øvrigt henvises til svaret på BEU (alm. del) spørgsmål 462.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen